
  ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ 

 АКТАНЫШСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740 

 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ  

 
Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740 

 

 
Об объявлении приема заявлений 

В соответствии со ст. 78  Бюджетного кодекса Российской Федерации и  

Порядком предоставления субсидий перевозчикам в целях возмещения части затрат 

на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок 

пассажиров и багажа по регулируемым тарифам автомобильным транспортом по 

муниципальным маршрутам на территории Актанышского муниципального района 

Республики Татарстан утвержденного постановлением Исполнительного комитета от 

12.10.2022 г. № ПР-209, Исполнительный комитет Актанышского муниципального 

района, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Объявить прием заявлений для отбора перевозчиков в целях возмещения части 

затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок 

пассажиров и багажа по регулируемым тарифам автомобильным транспортом по 

муниципальным маршрутам на территории Актанышского муниципального района 

имеющих право на получении субсидии из бюджета Актанышского муниципального 

района в соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса РФ и согласно Порядка, 

утвержденного постановлением Исполнительного комитета от 12.10.2022 года № 

ПР-209. Установить срок приема заявлений до 07 декабря 2022 года. 

2. Отбор получателей субсидии осуществляется Исполнительным комитетом в 

соответствии с следующими критериями: 

 Зарегистрированные надлежащим образом в налоговом органе Российской 

Федерации; 

 Имеющие лицензию на осуществление деятельности по перевозке 

пассажиров автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок 

более 8 (восьми) человек. 

 Осуществление деятельности на территории Актанышского муниципального 

района; 

 Соответствие сферы деятельности получателей субсидии видам 

деятельности, определённым решением о бюджете Актанышского 

муниципального района на текущий финансовый год; 

 Получатели субсидии не должны находиться в процессе реорганизации, 

ликвидации, банкротства и не должны иметь ограничения на осуществление 

хозяйственной деятельности; 

Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail:  mail.Aktanish@tatar.ru , www.aktanysh.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  К А Р А Р      
от                                                                                                                 № 
 

Документ создан в электронной форме. № ПР-250 от 05.12.2022. Исполнитель: Шаехова И.М.
Страница 1 из 2. Страница создана: 02.12.2022 15:33

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


 Требования, которым должны соответствовать получатели субсидии (п.3.1. 

Порядка) на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором 

планируется заключение соглашения: 

 У получателей субсидии должна отсутствовать неисполненная обязанность по 

уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, 

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о налогах и сборах (в случае если такое требование предусмотрено 

правовым актом); 

 У получателей субсидии должна отсутствовать просроченная задолженность 

по возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации субсидий, 

бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными 

правовыми актами и иная просроченная задолженность перед 

соответствующими бюджетом бюджетной системы Российской Федерации. 

 Получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими 

лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) 

капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом 

регистрации которых является государство или территория, включенные в 

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень 

государств и территорий, представляющий льготный налоговый режим 

налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления 

информации при проведении финансовых операций (оффшорные зоны) в 

отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов; 

 Получатель субсидии не должен находиться в процессе реорганизации, 

ликвидации, банкротства (в случае если такое требование предусмотрено 

правовым актом); 

 Получатели субсидии не должны получать средства из бюджета Актанышского 

муниципального района, средства из других внебюджетных источников 

Актанышского муниципального образования, в соответствии с иными 

нормативно правовыми актами. 

3. Для участия в отборе получатели субсидий представляют в Исполнительный 

комитет документы, указанные в п.4.1. Порядка. 

4. Прием заявлений и документов осуществляется в рабочие дни с 8:00 до 16:00 

часов, по адресу, 423740, РТ, Актанышский район, с. Актаныш, пр. Ленина, 17, кб. 

10 до 07.12.2022 года. 

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Актанышского 

муниципального района. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                        Ильясов Р.А.  

  

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-250 от 05.12.2022. Исполнитель: Шаехова И.М.
Страница 2 из 2. Страница создана: 02.12.2022 15:33


